
Dziennik Ustaw Nr 63 - 2491 - Poz. 409 

409 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 8 maja 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania oraz sposobu wykorzystania dotacji 
przeznaczonych dla górnictwa. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy budżetowej na 
rok 1998 z dnia 19 lutego 1998 r. (Dz. U. Nr 28, poz. 156) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dotacje przewidziane w 1998 r. dla górnictwa 
przeznacza się na pokrycie kosztów: 

1) likwidacji kopalń węgla kamiennego, przez którą ro
zumie się likwidację zakładów górniczych lub ich 
części, wyszczególnionych w załączniku nr 1 do 
rozporządzenia, 

2) likwidacji kopalń siarki : " Machów", "Grzybów", 
wyodrębnionej części kopalni "Jeziórko " oraz 
opracowania dokumentacji likwidacyjnej wyrobi 
ska po kopalni siarki "Piaseczno", 

3) likwidacji zakładów górniczych " Bochnia" i "lężko
wice" w ramach likwidacji Kopalni Soli "Bochnia " , 

4) likwidacji Kopalń Rud Cynku i Ołowiu "Bolesław" 
i "Olkusz", 

5) likwidacji zakładu górniczego "Stanisławów " oraz 
zakładu górniczego "Boguszów", wchodzących 
w skład Kopalni Barytu "Boguszów" Spółka z 0.0 . 
w upadłości w Boguszowie-Gorcach, 

6) likwidacji podziemnego zakładu górniczego "Sie
niawa", wchodzącego w skład Kopalni Węgla Bru
natnego "Sieniawa" w likwidacji w Sieniawie, 

7) utrzymania, zabezpieczenia i ratowania zabytkowej 
części Kopalni Soli "Wieliczka", 

8) usuwania szkód powstałych w wyniku reaktywacji 
starych zrobów górniczych , 

9) niezbędnych projektów i dokumentacji, ekspertyz, 
analiz oraz opiniowania i weryfikacji przebiegu 
procesów określonych w pkt 1- 8 i 10, jak również 
kosztów nadzorowania procesów restrukturyzacyj 
nych w górnictwie przez Państwową Agencję Re
strukturyzacji Górnictwa Węgla Kamiennego S.A. , 

10) refundacji składek ZUS ora~ na Fundusz Pracy 
i Fundusz Gwarantowanych Swiadcze ń Pracowni
czych, ponoszonych przez okres do 24 miesięcy 
przez pracodawcę spoza górnictwa, a wynikają
cych z zatrudnienia przez niego pracowników prze
jętych z kopalń węgla kamiennego, w części doty
czącej tych pracowników, pod warunkiem zatrud
nienia ich w pełnym wymiarze czasu pracy na czas 
nie określony. Przekazywanie dotacji na refundację 
składek ZUS orpz na Fundusz Pracy i Fundusz Gwa
rantowanych Swiadczeń Pracowniczych odbywa 
się na podstawie umowy cywilnoprawnej zawartej 
pomiędzy zainteresowaną spółką węglową SA 
lub samodzielną kopalnią węgla kamiennego a wy
żej wymienionym pracodawcą, której wzór stano
wi załącznik nr 2 do rozporządze nia . 

2. Przez koszty likwidacji, o których mowa w ust. 1 
pkt 1- 6, rozumie się w szczególnośc i koszty: 

1) likwidacji wyrobisk górniczych i otworów eksplo
atacyjnych, 

2) likwidacji zbędnych obiektów oraz demontażu ma
szyn i urządzeń, 

3) usuwania szkód górniczych wywołanych eksplo
atacją górniczą, z wyjątkiem szkód, o których mo
wa w ust. 1 pkt 8, 

4) rekultywacji terenów pogórniczych, 

5) utrzymania obiektów przeznaczonych do likwida
cji w kolejności zapewniającej bezpieczeństwo ru 
chu górniczego, wykonywan ia prac zabezpiecza
jących oraz przedsięwzięć zapobiegających zagro
żeniom związanym z likwidowanym zakładem 
górniczym, 

6) ogólnozakładowe , w kopaln iach całkowicie likwi
dowanych, od chwili zaprzestania wydobycia . 

3. Przez koszty, o których mowa w ust. 1 pkt 7, ro
zumie się koszty ponoszone na : 

1) ujmowanie i odprowadzanie wycieków z kopalni 
oraz ich utylizację, 

2) likwidację wyrobisk w rejonie obszaru górniczego 
kopalni w celu ograniczenia zagrożenia wodnego, 
zawałowego oraz zapadliskowego na powierzchni , 

3) utrzymanie ruchu zabytkowej częśc i kopalni, 

4) renowację zabytkowych wyrobisk, maszyn i urzą
dzeń, 

5) odtworzenie majątku trwałego, za pewniającego 
funkcjonowanie zabytkowej częśc i kopalni . 

4. Dotacje, o których mowa w ust. 1, mogą być 
przeznaczone również na sfinansowanie: 

1) zobowiązań Kopalni Węgla Kamiennego "Nowa 
Ruda", wynikających z prawomocnych postano
wień sądu zatwie rdzających układ, przypadających 
do spłaty w 1998 r., oraz zobowiązań Zakładu Wy
dobywczo-Przeróbczego Antracytu S.A. w upadło
ści wobec wierzycieli , powstałych w 1998 r. do dnia 
ogłoszenia upadłośc i, 

2) nakładów niezbędnych do poniesienia po likwidacji 
kQpalń węgl a kamiennego "Barbara Chorzów", 
"Zory " , "Saturn " , "Paryż ", "Pstrowski " , Wałbrzy
skich Kopa lń Węgla Kamien nego oraz na zabezpie
czenie wyrobisk górniczych Kopalni Węgla Kamien
nego "Nowa Ruda", Zakładu Wydobywczo-Prze
róbczego Antracytu S.A w upadłośc i, Kopalni Bary
tu "Boguszów" Spółki z 0 .0 . w upadłości i Kopalni 
Węgla Brunatnego " Sieniawa" w likwidacji, 

3) prac adaptacyjnych w szybie V Kopalni Węgla Ka
miennego "Bielszowice", za pewniających bez
pieczną likwidację Ruchu Porę ba, 

4) adaptacji przekopu równoległego przyległego do 
przekopu południowego na poziomie 230 w Kopal 
ni Węgla Kamiennego "Wesoła ", celem jego likwi
dacji, 

5) przedsięwzi ęć w głównyc h wyrobiskach odstaw
czych na Ruchu I i II "Bobrek " w Kopalni Węgla Ka
miennego " Bobrek-Miechow ice " , mających na ce-



Dziennik Ustaw Nr 63 - 2492 - Poz. 409 

lu rozszerzenie frontu likwidacyjnego Ruchu "Mie
chowice", 

6) wykonania odrębnego systemu wentylacji oraz 
drogi ewakuacyjnej w Kopalni Doświadczalnej Wę
gla Kamiennego M-300 w Zabrzu, w związku z li 
kwidacją szybu wentylacyjnego "Dorotka" w Ko
palni Węgla Kamiennego "Makoszowy", 

7) prac związanych z uproszczeniem systemu odwad
niania w Kopalni Węgla Kamiennego "Saturn" 
i "Paryż ", co umożliwi likwidację odwadniania 
w kopalniach "Sosnowiec" i "Porąbka-Klimontów", 

8) uregulowania stanu prawnego gruntów, wykupu 
gruntów oraz odtworzenia majątku trwałego, za
pewniającego prawidłowy przebieg procesu likwi 
dacji Kopalń Siarki "Machów", "Grzybów" i Przed
siębiorstwa Rekultywacji Terenów Górniczych "Je
ziórko". 

§ 2. 1. Dotacje dla górnictwa przewidziane w 1998 r. 
przeznacza się również na: 

1) osłony socjalne i jednorazowe wypłaty wypłacane 
w bieżącym roku budżetowym, na zasadach okre
ślonych w odrębnych przepisach, pracownikom 
jednostek wymienionych w tych przepisach , 

2) zaspokojenie roszczeń byłych pracowników likwi
dowanych kopalń , w których wydobycie zostało za
przestane, dotyczących: 
a) ekwiwalentu pieniężnego za deputat węglowy 

przysługujący emerytom i rencistom na podsta
wie Układu zbiorowego pracy dla pracowników 
zakładów górniczych z dnia 21 grudnia 1991 r. oraz 
układów zbiorowych pracy obowiązujących dla 
jednostek wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 2-4, 

b) rent wyrównawczych oraz jednorazowych od
szkodowań pieniężnych z tytułu wypadków przy 
pracy i chorób zawodowych, 

3) odprawy pieniężne przysługujące na podstawie 
ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. o szczególnych za
sadach rozwiązywania z pracownikami stosunków 
pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1990 r. Nr 4, 
poz. 19, Nr 10, poz. 59, Nr 51 , poz. 298, z 1991 r. 
Nr 83, poz. 372, Nr 106, poz. 457, Nr 113, poz. 491, 
z 1992 r. Nr 21, poz. 84, z 1994 r. Nr 1, poz. 1 oraz 
z 1996 r. Nr 24, poz. 110) dla pracowników dotych
czas zatrudnionych pod ziemią w likwidowanych 
kopalniach węgla kam iennego lub innych kopal 
niach podziemnych całkowicie likwidowanych, 

4) koszty szkolenia związane z jednorazowym prze
kwalifikowaniem byłych pracowników kopalń i in
nych zakładów w spółkach węglowych, a także 
przedsiębiorstw robót górniczych i Przedsiębior
stwa Budowy Szybów w Bytomiu oraz utworzo
nych przez spółki węg lowe zakładów robót górni 
czych stosujących w dniu 31 grudnia 1997 r. Układ 
zbiorowy pracy dla pracowników zakładów górni
czych z dnia 21 grudn ia 1991 r., zatrudnionych pod 
ziemią i zwolnionych z tych jednostek z przyczyn 
dotyczących zakładu pracy - w zawodach umożli
wiających zatrudnienie poza górnictwem, w wyso
kości poniesionych kosztów, nie więcej niż dwu
krotność przeciętnego wynagrodzenia w ostatnim 
kwartale, opublikowanego przez Prezesa Główne
go Urzędu Statystycznego. 

2. Dotacja związana z jednorazowym przekwalifiko
waniem pracownika zwolnionego z jednostek, o któ-

rych mowa w ust. 1 pkt 4, z przyczyn dotyczących za
kładu pracy, przyznawana jest pod warunkiem rozpo
częcia tego szkolenia przed upływem dwóch lat od da
ty rozwiązania z nim umowy o pracę lub przed podję
ciem w tym okresie nowego zatrudnienia lub działalno
ści gospodarczej . 

§ 3. Dotacje przyznawane są na wniosek podmiotu 
(likwidatora) lub syndyka prowadzących działalność, 
o której mowa w § 1, oraz innych podmiotów ubiega
jących się o dotację , o których mowa w § 2. 

§ 4. 1. Podstawą przyznania dotacji na pokrycie 
kosztów likwidacji kopalń, o których mowa w § 1 ust. 1 
pkt 1-6, jest: 

1) decyzja właściwego organu o postawieniu kopalni 
w stan likwidacji, 

2) zaakceptowany przez Ministra Gospodarki: 
a) program likwidacji kopalni, 
b) roczny plan likwidacji w podziale na miesiące, 

obejmujący: 

- zakres rzeczowy robót likwidacyjnych i ich 
harmonogram, 

- preliminarz kosztów i przychodów z likwidacji 
majątku, 

- przychody ze sprzedaży węgla i majątku ko
palni , 

3) sprawozdanie z dotychczasowej realizacji planu 
likwidacji w przypadku kontynuowania likwida
cji, 

4) umowa o prowadzenie likwidacji zawarta między 
Ministrem Gospodarki a podmiotem (likwidato
rem) lub syndykiem ubiegającym się o dotację. 

2. Podstawą przyznania dotacji na utrzymanie, za
bezpieczenie i ratowanie zabytkowej części Kopalni So
li "Wieliczka" jest: 

1) zaakceptowany przez Ministra Gospodarki : 
a) program utrzymania i zabezpieczenia kopalni, 
b) roczny plan utrzymania i zabezpieczenia kopalni 

w podziale na miesiące, obejmujący: 
- zakres rzeczowy robót i harmonogram prac, 
- preliminarz kosztów, 

2) sprawozdanie z dotychczasowej realizacji planu 
utrzymania i zabezpieczenia kopalni, 

3) umowa zawarta z Ministrem Gospodarki na realiza
cję prac w zakresie utrzymania, zabezpieczenia i ra
towania zabytkowej części Kopalni Soli "Wieliczka". 

3. Podstawą przyznania dotacji na koszty usuwania 
szkód górniczych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 8 
i ust. 2 pkt 3, jest ugoda zawarta pomiędzy kopalnią 
a poszkodowanym lub prawomocne orzeczenia komi
sji ds. szkód górniczych lub sądów powszechnych wraz 
z planem likwidacji szkody i preliminarzem kosztów jej 
naprawienia, sporządzonym przez podmiot ubiegający 
się o dotację. 

4. Podstawą przyznania dotacji na cele, o których 
mowa w § 1 ust. 1 pkt 10 oraz § 2 ust. 1 pkt 1-4, są za
opiniowane przez Państwową Agencję Restrukturyza
cji Górnictwa Węgla Kamiennego S.A. wnioski sporzą
dzone przez podmiot ubiegający się o dotację . 

5. Podstawą przyznania środków dotacji budżeto
wej na realizację przez Państwową Agencję Restruktu
ryzacji Górnictwa Węgla Kamiennego S.A. zadań okre-



Dziennik Ustaw Nr 63 - 2493- Poz. 409 

ślonych w § 1 ust. 1 pkt 9, jest umowa zawarta pomię
dzy Ministrem Gospodarki a Zarządem Państwowej 
Agencji Restrukturyzacji Górnictwa Węgla Kamienne
go S.A., po uprzednim zaopiniowaniu przez Ministra 
Finansów. 

§ 5. Dotacje wypłaca się zaliczkowo w ratach mie
sięcznych na konto likwidatora lub podmiotu, któremu 
dotacja jest przyznana w ramach uruchamianych środ
ków budżetowych, po przedstawieniu rozliczenia, 
o którym mowa w § 7 ust. 1. 

§ 6. 1. W przypadku wykorzystania dotacji niezgod
nie z przeznaczeniem Minister Gospodarki wstrzymuje 
przekazywanie dalszych rat dotacji do czasu rozliczenia 
się z już otrzymanych kwot. 

2. Dotacje nie wykorzystane lub wydatkowane nie
zgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi do budże
tu państwa w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

§ 7.1. Podmioty korzystające z dotacji składają Mi
nistrowi Gospodarki, w terminie do 25 dnia miesiąca 
poprzedzającego miesiąc, na który ma być uruchomio
na dotacja, sprawozdanie miesięczne obejmujące roz
liczenie z wykonanych dotychczas prac, faktycznie po
niesionych w tym zakresie nakładów oraz wypłaco
nych kwot na osłony socjalne i inne świadczenia oraz 
uzyskanych przychodów. 

2. Sprawozdanie z realizacji rocznego planu likwi
dacji, wraz z rocznym rozliczeniem rzeczowo-finanso
wym wykorzystania dotacji , właściwe podmioty korzy
stające z dotacji w 1998 r. obowiązane są przedłożyć 
Ministrowi Gospodarki do dnia 20 lutego 1999 r. 

§ 8. Rozporządzen i e w chodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1998 r. 

Min ister Gospodarki: J. Steinhoff 

Załączn ik i do rozpo rządzeni a Ministra Gospodarki 
z dnia 8 maja 1998 r. (poz. 409) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ KOPALŃ WĘGLA KAMIENNEGO PRZEWIDZIANYCH DO LIKWIDACJI W 1998 r., 
KTÓRYCH LIKWIDACJA MOŻE BYĆ FINANSOWANA ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU PAŃSTWA, 

ORAZ TERMINY LIKWIDACJI ZAKŁADÓW GÓRNICZYCH LUB ICH CZĘŚCI 

Data 

Lp. Kopalnia Status prawny rozpoczęcia zakończenia zakończenia 
likwidacji wydobyc ia likwidacji 

1 2 3 4 5 6 

Kopalnie likwidowane całkowicie 

1 Wałbrzyskie KWK* ZG Julia przedsiębiorstwo 
państwowe 01.01.1991 r. 31.10.1996 r. 30.09.1998 r. 

2 Nowa Ruda przedsiębiorstwo 
państwowe 01.04.1992 r. - 31 .12.2001 r. 

3 Saturn * spółka akcyjna 01.01 .1992 r. 31 .12.1995 r. 31 .12.1996 r. 

4 Sosnowiec spółka akcyjna 01.01.1992 r. 31.12.1997 r. 31.12.1998 r. 

5 Siemianowice* spółka z 0.0. 15.07.1993 r. 31 .12.1996 r. 31.12.1998 r. 

6 Paryż* spółka z 0.0. 01 .09.1993 r. 30.06.1995 r. 31.12.1996 r. 

7 Pstrowski * spółka z 0 .0. 01 .02.1994 r. 31.12.1995 r. 30.06.1997 r. 

8 Jowisz spółka z 0.0. 01 .12.1994 r. 31 .12.1997 r. 31.12.2001 r. 

9 Żory* spółka akcyjna 15.08.1996 r. 31.10.1996 r. 31.12.1997 r. 

10 Porąbka-Klimontów spółka akcyjna 01 .01.1998 r. 31.12.1998 r. 31.12.2000 r. 

11 ZWP Antracytu spółka akcyjna 01.08.1997 r. 31.12.1998 r. 31.12.2000 r. 

12 Morcinek Jastrzębska SW S.A. 01.04.1998 r. 01 .11.1998 r. 31 .12.1999 r. 

13 M-300 Centrum Mechanizacji 
Górnictwa KOMAG 01.07.1996 r. 30.06.1995 r. 31.12.1998 r. 

Kopalnie likwidowane częściowo 

14 Powstańców Śląskich 
(Rejon Radzionków) Bytomska SW S.A. 01 .01 .1996 r. 31 .12.1995 r. 31.12.1998 r. 

15 Jaworzno (Ruch Kościuszko) 
II etap Nadwiślańska SW S.A. 01.01.1997 r. 31.03.1995 r. 30.06.1999 r. 



Dziennik Ustaw Nr 63 - 2494 - Poz. 409 

1 2 3 4 5 6 

16 Jan Kanty 01.04.1994 r. I kw. 1994 r. 31.12.1995 r. 
(Rejon płytkiej eksploatacj i) spółka akcyjna 01.01.1996 r. 31.12.1997 r. 
(III etap likwidacj i) 01.01.1998 r. 30.09.1999 r. 31.12.1999 r. 

17 Centrum-Szombierki Bytomska SW S.A. 01 .01.1996 r. 01 .03.1996 r. 31 .12.1998 r. 
(Ruch Szombierki) 

18 Polska-W irek (Ruch Polska) Rudzka SW S.A. 01.01 .1996 r. 01 .07.1995 r. 31.12.1998 r. 

19 Sośnica (pole Wschód) Gliwicka SW S.A. 01.07.1996 r. 01 .07.1996 r. 30.06.1998 r. 

20 Pokój (Ruch Wawel) Rudzka SW S.A. 01.01.1997 r. 30.09.1996 r. 31.12.1998 r. 

21 Rozbark (dawna KWK Łagiewniki ) Bytomska SW S.A. 01.01 .1997 r. - 31.12.1998 r. 

22 Brzeszcze (Ruch Jawiszowice) Nadwiślańska SW S.A. 01.01 .1997 r. 15.11.1995 r. 31.12.1998 r. 

23 Siersza (Partia A i B) Nadwi śl a ńska SW S.A. 01 .01 .1997 r. III kw. 1996 r. 31 .12.1998 r. 

24 Wieczorek 
(Rejon Wilson Katowicki HW 01.01.1997 r. II kw. 1996 r. 31. 12. 1999 r. 
Rejon Ligoń i szybu 01 .01.1997 r. IV kw. 1996 r. 31 . 12. 1999 r. 
Wschodniego 

25 Katowice-Kleofas 
(Ruch Kleofas-Śródmieście) Katowicki HW 01 .01 .1997 r. - 31 .12.1999 r. 
(Ruch Katowice-część) 

26 Murcki (Ruch II) Katowicki HW 01.01 .1997 r. II kw. 1995 r. 31 .12.1998 r. 

27 Niwka-Modrzejów (Ruch II Niwka) spółka z 0 .0. 01.01.1997 r. - 31.12.1998 r. 

28 Kazim ierz-Juliusz (Ruch II Juliusz) spółka z 0.0 . 01 .01 .1997 r. I kw. 1995 r. 31 . 12. 1998 r. 

29 Ziemowit (Ruch II dawna KWK Nadwiślańska SW S.A. 01.01.1997 r. III kw. 1997 r. 31.03.1999 r. 
"Piast") 

30 Bobrek-Miechowice 

Etap I - połączenie kopalń Bytomska SW S.A. 01.01.1997 r. 31 .12.1998 r. 

Etap II - likwidacja Miechowic 01 .01 .1999 r. 31 .12.1998 r. 31.12.2000 r. 

31 Bielszowice (Ruch I Poręba) Rudzka SW S.A. 01 .01.1997 r. 01 .01.1998 r. 31.12.2000 r. 

32 Janina (szyby Janina I i II) Nadwiślańska SW S.A. 01 .04.1997 r. - 31.03.1999 r. 

33 Rydułtowy (Ruch Ignacy) Rybnicka SW S.A. 01.01.1997 r. 31.08.1995 r. 31 .12.1999 r. 

34 Andaluzja (Rejon Bobrowniki) Bytomska SW S.A. 01 .01.1997 r. 01 .01.1997 r. 31 .12.1998 r. 

35 Anna (Rejon szybów 
Jedłownickich) Rybnicka SW S.A. 01.07.1997 r. - 30.06.1999 r. 

36 Chwałowice (Rejon szybów IV Rybnicka SW S.A. 01 .01 .1997 r. - 31 . 12. 1999 r. 
i Szymański) 

37 Marcel (Rejon południowy Ruchu Rybnicka SW S.A. 01.01.1997 r. 08.1995 r. 31 .12.1998 r. 
1 Maja) 

38 Krupi ńsk i (Rejon szybu IV) Jastrzębska SW S.A. 01 .01 .1997 r. - 31.12.1998 r. 

39 Wesoła (Rejon dawnej KWK Katowicki HW 01.01 .1997 r. 08.03.1991 r. 31.12.1998 r. 
Wesoła I) 

40 Makoszowy (Rejon szybu Dorotka) Gliwicka SW S.A. 01 .11.1997 r. 30.11 .1974 r. 31 .12.1999 r. 

41 Bolesław Smiały (Rejon Gliwicka SW SA 01.01 .1998 r. 30.06.1999 r. 31 .12.1999 r. 
wentylacyjny szybu Bolko II) 

42 Dębieńsko (Rejon centralny Gliwicka SW S.A. 01.01.1998 r. 30.06.1999 r. 31 . 12. 1999 r. 
i północnozachodni) 

43 Gliwice (Rejon szybów Wójtowa Gliwicka SW S.A. 01.01.1998 r. 31.04.1994 r. 31 .12.2000 r. 
Wieś i Ostropa) 

44 Knurów (Rejon szybów Krywald Gliwicka SW S.A. 01 .01 .1998 r. 30.11 .1990 r. 31.12.2000 r. 
i Piotr) 

45 Grodziec (Partia D) Spółka z 0 .0 . 01 .07.1998 r. 01 .07 .1998 r. 31 .12.1999 r. 

46 Silesia (część Wschodnia poz. I- IV) Nadwiślańska SW S.A. 01.07.1998 r. 31 .12.1998 r. 31 .12.1999 r. 

47 Jas-Mos (Ruch Moszczenica) Jastrzębska SW S.A. 01 .01.1998 r. 31.12.2002 r. 31 .12.2005 r. 

* W tym również fi nansowanie n akładów n iezbędnych do poniesienia po likwidacji zakładów górniczych. 



Dziennik Ustaw Nr 63 - 2495- Poz. 409 

Załącznik nr 2 

Umowa nr ..... 

zawarta w dniu ..... . . 

pomiędzy: 

Spółką Węglową S .A./Kopalnią Węgla Kamiennego 

reprezentowaną przez: 
1) .. .. ....... .... .. .. ... ..... .. ........ ....... ....... ..... .... ........... ........... ... ...... .......... ......... .. .. ..... ..... ......... ......... ..... .... ..... ..... ........... ....... ... . 

2) ... ....... ..... ............ .. .... .. .... ... ... .... ..... .... ........ ..... ...................... ............. .... ........ .. ...................... ....................... ................ . . 

na podstawie pełnomocnictwa, zwaną dalej " Kopalnią", a 
pracodawcą· ··· · ······ · · ..... ..... .. ..... ...... .... ...... ... ...... ....... ... ...... .... .... ........ .. ....... ..... ... ... .... .. .. .......... .. ...... ............. ..... ..... ......... . 
reprezentowanym przez: 
1) ... .... ..... .... .......... ... .... ..... .. ... .. ....... ... ......... .. ...... ..... ...... ..... ... ........ .. ... .. ... .......... .. ... .... ...... .... ... .... ... ..... ... ....... ..... ......... .. ... . 

2) ... .... ... .... ...... .................. ...... .... ..... .... .... .... ..... .. ... ... .. ............ ........ .... .. ... .. ..... .. .. .......... ... ...... .... ...... ..................... ....... .. ... . 

zwanym dalej "Pracodawcą" , 

w sprawie refundacji kosztów składek na ubezpieczenie społeczne, przez które rozumie się składki ZUS, na 
Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, wynikających z zatrudnienia 
pracowników przejętych z KWK ... ....... .... .......... .... .... ...... .. . w części dotyczącej tych pracowników. 

§ 1. 1. Pracodawca zatrudni .. .... ... .. ..... ..... pracowników KWK ........ ...... .. ................ .... ....... ...... ............. ..... ................. . 
w terminie począwszy od ......... ... ...... ..... ........ ......... .... .... .. ... ............. ..................... .. .... ............. ..... ..................... . 

2. Kopalnia będzie refundować w terminach miesięcznych koszty składek na ubezpieczenie społeczne, 
poniesione przez Pracodawcę w związku z zatrudnieniem w Kopalni ..... .... ....................... pracowników. 

§ 2. Pracodawca zobowiązuje się do: 

1) zawarcia umowy o pracę z pracownikami zwalnianymi z Kopalni, skierowanymi na nowe miejsca pracy 
przez Kopalnię zgodnie z poniższym zestawieniem: 

Lp. Nazwa miejsca pracy i stanowisko Liczba osób 

Razem 

2) zatrudnienia pracowników wymienionych w § 1 na okres nie krótszy niż 24 miesiące w pełnym wymiarze 
czasu pracy, 

3) przedstawiania w czasie trwania umowy Spółce Węglowej S.A./Kopalni Węgla Kamiennego co miesiąc, 
łącznie z wystąpieniem o refundację , o której mowa w § 3 ust. 1, kopii listy płac pracowników przejętych 
z Kopalni, łącznie z potwierdzonym dowodem wpłaty składki na ubezpieczenie społeczne, 

4) zawiadomienia Kopalni w terminie 7 dni o każdym przypadku ustania stosunku pracy lub wypowiedzenia 
umowy o pracę z pracownikiem, 

5) przyjęcia innego pracownika skierowanego przez Kopalnię na zwolnione m iejsce pracy w terminie 30 dni 
od daty powstania wakatu oraz dostarczenie Kopalni kopii umowy o pracę, 

6) umożliwienia przeprowadzenia kontroli realizacji zobowiązań wynikających z umowy przez Kopalnię lub 
Państwową Agencję Restrukturyzacji Górnictwa Węgla Kamiennego S.A., udzielania rzetelnej informacji 
i wyjaśnień, udostępnienia wszelkich dokumentów związanych z realizacją umowy, 

7) zawiadomienia Kopalni o każdej planowanej zmianie mającej wpływ na realizację zobowiązań wynikają
cych z umowy. 



Dziennik Ustaw Nr 63 - 2496- Poz. 409 

§ 3. 1. Po spełnieniu przez Pracodawcę warunków, o których mowa w § 1 ust. 1 oraz w § 2 pkt 1-3, Kopalnia zo
bowiązuje się do refundacji nie dłużej niż przez 24 miesiące kosztów ponoszonych przez Pracodawcę , okre
ślonych w § 1 ust. 2. 

2. Refundacja kosztów nastąpi w ciągu 14 dni od dnia dostarczenia przez Pracodawcę wniosku o uruchomie
nie środków z dotacji budżetowej dla górnictwa, udokumentowanego dowodem wpłat na ubezpieczenie 
społeczne. o 

3. Wysokość refundacji składek dla każdego przejętego pracownika wynosi : 

Imię i nazwisko, Wymiar czasu Wysokość (w zł) Razem Lp. stanowisko pracy składki ZUS (w zł) wynag rod zen ia 

§ 4. Refundacja kosztów, o których mowa w § 3, będzie dokonywana na rachunek Pracodawcy, 
w ...... ............. .... ..... ... ........ ..... nr .. ........... ... .. ... ... ...... ............. . 

§ 5. W przypadku zwolnienia przez Pracodawcę bez uzasadnionej przyczyny pracownika wymienionego w zesta
wieniu, o którym mowa w § 3 ust. 3, Pracodawca jest zobowiązany do zwrotu na rachunek Kopalni zrefun
dowanych od dnia zatrudnienia pracownika składek na ubezpieczenie społeczne . 

§ 6. Umowa ulega wypowiedzeniu w przypadku: 

1) likwidacji miejsc pracy dla przejętych pracowników, które objęte zostały refundacją , 

2) zawieszenia prowadzonej działalności , 

3) uniemożliwienia przeprowadzania kontroli u Pracodawcy, 

4) niespełnienia wymogu określonego w § 2 pkt 4, 

5) nieprzestrzegania przez Pracodawcę innych obowiązków wynikających z umowy lub przepisów prawnych 
związanych z realizacją umowy. 

§ 7. W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy: 

1) Kodeksu cywilnego, 

2) rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 8 maja 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu udziela
nia oraz sposobu wykorzystania dotacji przeznaczonych dla górnictwa (Dz. U. Nr 63, poz. 409). 

§ 8. 1. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Pracodawcy i jeden dla Kopal
ni. 

2. Wszelkie zmiany umowy następują za zgodą stron w formie pisemnej . 

§ 9. Wszelkie spory powstałe w czasie trwania niniejszej umowy podlegają rozpatrzeniu przez sąd właściwy rze
czowo i miejscowo dla Kopalni . 



Dziennik Ustaw Nr 63 - 2497 - Poz. 409 i 410 

§ 10. Umowa wygasa po upływie 24 miesięcy zatrudniania przez Pracodawcę przejętych pracowników. 

§ 11 . Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania . 

Za Pracodawcę Za Kopalnię 

1 ....... .. .... .. ........ .. .... .. ......... ........ .. 1 ................................................. . 

2 . ...... ....... .. ............. ... ......... ... .. ... . 2 ................................................. . 

410 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 8 maja 1998 r. 

w sprawie warunków uzyskania uprawnień, sposobu obliczania, szczegółowych zasad i trybu wypłacania 
w 1998 r. osłon socjalnych z tytułu urlopów górniczych, zasiłków socjalnych i jednorazowych wypłat dla za

trudnionych pod ziemią pracowników górnictwa. 

Na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy budżetowej na 
rok 1998 z dnia 19 lutego 1998 r. (Dz. U. Nr 28, poz. 156) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie dotyczy: 

1) osób już korzystających z osłon socjalnych, finan
sowanych ze środków dotacji budżetowych w la
tach 1995-1997, 

2) pracowników górnictwa posiadających co najmniej 
pięcioletni staż pracy w górnictwie, wykonujących 
pracę pod ziemią, objętych zamiarem zwolnień lub 
zwalnianych z przyczyn dotyczących zakładu pracy 
z powodu: 
a) restrukturyzacji, likwidacji lub upadłości kopalń 

węgla kamiennego i innych zakładów w spół

kach węglowych, a także likwidacji: podziemne
go zakładu górniczego "Sieniawa" wchodzące
go w skład Kopalni Węgla Brunatnego "Sienia
wa" w likwidacji w Sieniawie, zwanego dalej 
"Kopalnią Węgla Brunatnego »Sieniawa« 
w Sieniawie", zakładu górniczego "Stanisła 

wów" oraz zakładu górniczego "Boguszów", 
wchodzących w skład Kopalni Barytu " Bogu
szów" Spółka z 0.0. w upadłości w Boguszowie
Gorcach, zwanych dalej "Kopalnią Barytu »Bo
guszów«", Kopalni Soli " Bochnia" w Bochni 
oraz Kopalń Rud Cynku i Ołowiu "Bolesław" 
i "Olkusz" wchodzących w skład Zakładów Gór
niczo-Hutniczych "Bolesław" w Bukownie, jeśli 
postanowienia układów zbiorowych pracy obo
wiązujących w tych jednostkach przewidują sto
sowanie osłon socjalnych, o których mowa 
w § 3, § 5 i § 8 rozporządzenia, 

b) zmniejszenia zatrudn ienia - w przedsiębior
stwach robót górniczych i Przedsiębiorstwie Bu-

dowy Szybów w Bytomiu oraz utworzonych 
przez spółki węglowe zakładach robót górni
czych stosujących w dniu 31 grudnia 1997 r. 
Układ zbiorowy pracy dla pracowników zakła 

dów górniczych z dnia 21 grudnia 1991 r., 
c) likwidacji lub upadłości przedsiębiorstw robót 

górniczych i Przedsiębiorstwa Budowy Szybów 
oraz utworzonych przez spółki węglowe zakła
dów robót górniczych, o których mowa w lit. b). 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) osłonie socjalnej - rozumie się przez to świadcze
nie socjalne wypłacane w trakcie urlopu górnicze
go, zwane dalej " świadczeniem socjalnym", oraz 
deputat węglowy, nagrodę z okazji "Dnia Górnika", 
dodatkową nagrodę roczną wynikającą z rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1981 r. 
w sprawie szczególnych przywilejów dla pracowni
ków górnictwa - Karta górnika (Dz. U. z 1982 r. 
Nr 2, poz. 13), zwanego dalej "Kartą Górnika", a po
nadto uznaniowe świadczenia wypłacane z zakła
dowego funduszu świadczeń socjalnych, zasiłek 
socjalny, jednorazową odprawę zasiłkową i jedno
razowe wypłaty, 

2) jednorazowych wypłatach - rozumie się przez to 
jednorazową odprawę pieniężną oraz jednorazową 
odprawę pieniężną - bezwarunkową, 

3) pracownikach wykonujących prace pod ziemią -
rozumie się przez to pracowników (posiadających 
co najmniej pięcioletni staż pracy w górnictwie), 
którzy ten rodzaj pracy mają określony w umowie 
o pracę zawartej na czas nie określony i pracę tę 
wykonywali w okresie co najmniej trzech miesięcy 
przed otrzymaniem osłony socjalnej, 


